
 

 

              Comune di CARREGA Ligure Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 
DELIBERAZIONE N. 008 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
OGGETTO: GETTONI DI PRESENZA 2017 
 
 
L’anno Duemiladiciassette addì UNO del mese di Aprile alle ore 11,00 nella solita sala delle riunioni. Previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati 

i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta ordinaria di prima convocazione 

N. 
d’ord. 

 
COGNOME E NOME 

 
Presenti 

 
Assenti 

 

 
1 

 
2 
 
3 
 
4 
 
5 
 
6  
 
7 
 
8 
 
9 
 

10 
 

11 
 
 

 
GUERRINI Marco 
 
CROSETTI Franco 
 
BOZZINI Valentina 
 
ARAGONE Mario  
 
CHIESA Giovanni 
 
CROSETTI Fausto 
 
FRANCO Michele 
 
BAVOSO Giovanni Battista  
 
GOZZANO Guido 
 
CROSETTI Renato 
 
RIDELLA Alfredo 

 

                                                                                            TOTALI    

 

        

 
SI  

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

NO 

SI 

SI 

 

9 

        

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
SI 
 

NO 
 

SI 
 

NO 
 

NO 
 
 
 
2 
 
 
 
 

 

 
con l’intervento e l’opera del Dott. Mauro Ponta – Segretario Comunale, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, il Signor GUERRINI Marco nella sua qualità di Sindaco pro-tempore assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

       



 

 

              Comune di CARREGA Ligure Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DATO ATTO che: 

- è stato confermato per l’anno 2016 in Euro 18,08 il gettone di presenza spettante ai 

Consiglieri Comunali ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n. 267 del 2000 per la effettiva 

partecipazione a ciascuna seduta consiliare e di commissioni; 

- ai sensi del D.M. n. 119 del 4 Aprile 2000, per i Comuni con dimensione demografica 

compresa tra i 1.001 e i 10.000 abitanti, la misura massima del gettone di presenza è di 

Euro 18,08; 

 

RAVVISATA la necessità di confermare i suddetti importi, fatta salva l’invarianza della spesa; 

 

RICONOSCIUTA la competenza dell’organo consiliare ex art. 42 del D. Lgs. N. 267 del 2000; 

 

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 2000; 

  

VISTO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 

 

VISTI i pareri resi dagli uffici; 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge 

  

 

DELIBERA 

 

 1. Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 2. Di confermare per l’anno 2017 il gettone di presenza previsto dall’art. 82 del D.Lgs. n. 267 

del 2000 nella misura massima di € 18,08; 

 3.Di determinare in circa € 850,00 la spesa complessiva occorrente e presunta da imputarsi 

al Bilancio corrente in conto competenza all’intervento 1.01.01.30 del Bilancio di Previsione 

207; 

 4. Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 2000. 

  

 

 



 

 

              Comune di CARREGA Ligure Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 

 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

            IL PRESIDENTE 

F.to GUERRINI Marco 

 

           L’ASSESSORE ANZIANO                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to: CROSETTI Franco                                                                               F.to: PONTA Mauro 

 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
267/2000 ordinamento EE.LL. 
 
 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to: PONTA Mauro 
                      ................................................... 
 
 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune il 
15.09.2017 per 15 giorni consecutivi. 
  
 
Li 15.09.2017 
 
 
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                   F.to: PONTA Mauro 
                                                                                                                         ………………………………….. 
 
 

 
 
Copia conforme in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Li 15.09.2017 
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           F.to:  PONTA 


